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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- (ÖZEL RAPOR) ABD-SDG mutabakatı; 30 bin yeni SDG’li eğitilecek… ABD 24 

Kasım Cumartesi günü,  Suriye'nin kuzey doğusunda diplomatik ve askeri varlığını 

güçlendirmek için aldığı önlemler dizisi kapsamında Türkiye sınırına 5 gözlem noktası 

kurmaya başladı. ABD ile SDG arasında imzalanan bir yıl süreli mutabakat belgesi IŞİD 

hücreleri ile mücadele ve Arap-Kürt 'SDG' ye bağlı 30 bin unsuru eğitmeyi kapsadı. 

Washington'un liderliğinde IŞİD'e karşı uluslararası koalisyonun kara gücü SDG'de ana gücü 

oluşturan YPG'de yönetici 'As Sharq Al Awsat' a, ABD ordusunun dün (Cumartesi) Türkiye 

sınırında Ayn El Arap (Kobani)'de iki  ve Tel Abyad' da üç nokta kurmaya başladığını belirtti. 

Ancak,  beş gözlem noktasının kurulması ve bunu Derbasiye, Amuda ve Ra's El Ayn gibi 

Türkiye sınırında bulunan Suriye'nin büyük kentlerinde benzer adımların izleyecek olması üç 

şeyi gerçekleştirmek amacıyla koalisyon ülkelerinden yüzlerce özel birlikler ve iki bin ABD 

askerinin kalmasını amaçlayan ABD stratejisini uygulamak için diplomatik ve askeri adımlar 

dizisi kapsamında geliyor. Bunlar, IŞİD'le savaş ve dönmesinin engellenmesi, İran'ın 

Suriye'den çıkarılması, Suriye siyasi çözümü yönünde zorlama. Suriye Demokratik Güçleri 

(SDG)'nde yönetici dün (Cumartesi), mutabakat belgesinin SDG ve uluslararası koalisyon 

arasında imzalandığını, bir yıllık çalışma programını, 30 bin savaşçı (halihazırda 60 bin 

mevcudu olana eklenecek) ve güvenlik unsurlarının eğitimine ek olarak istikrarın sağlanması 

ve yerel güçlerin eğitimi, IŞİD'in uyuyan hücreleri ile savaş, tüm yakalarında IŞİD'i bitirmek 

için birlikte çalışma konusunda bütçeye dayanmayı içerdiğini açıkladı. 

- Halep'e yönelik kimyasal saldırı sonrasında 73 kişi tedavi altında… Halep kent 

hastanesinden yapılan açıklamada, terör yanlılarının dün gece konut bölgelerine klorin gazı 

yüklü havan mermileri ile düzenlediği saldırının ardından 4'ü çocuk 73 sivilin tedavi altına 

alındığı belirtildi. Rusya'nın Suriye'deki tarafları uzlaştırma merkezinden yapılan açıklamaya 

göre dün akşam saat 21.50 civarında İdlib'deki gerilimi azaltma bölgesinde bulunan terör 

yanlıları, Halep'in kuzeybatı mahallelerine yönelik 120 mm'lik havan toplarıyla saldırı 

düzenledi. Saldırının silahlardan arındırılmış bölgenin güneydoğusundan, El Nusra Cephesi'nin 

(yeni adıyla Hayat Tahrir el Şam) kontrolündeki El Buraykat yerleşiminin yakınlarından klorin 

yüklü olduğu düşünülen mermilerle gerçekleştirildiği bildirildi. 

- Suriye ordusu, Halep'e saldıran militanların mevzilerini vurdu… Suriye ordusunun dün 

Halep kentinin konut bölgelerine yönelik klorin gazı yüklü havan mermileri ile saldırı 

düzenleyen militanların mevzilerini vurduğu bildirildi. Suriyeli askeri bir kaynak, hükümet 

güçlerinin Halep kentinin konut bölgelerine yönelik klorin gazı yüklü havan mermileri ile 

saldırı düzenleyen militanların mevzilerini vurduğunu, militanların ağır kayıp verdiklerini 

açıkladı. 

- Rus uçakları, terör yanlılarının Halep'e ateş edilen bölgedeki mevzilerini vurdu… Rus 

keşif birliklerinin İdlib'deki silahlardan arındırılmış bölgede militanların Halep halkına yönelik 

kimyasal saldırıda kullanılan silahları tespit ettiğini belirten Rus savunma bakanlığı sözcüsü 

Konaşenkov, Rusya Hava-Uzay Kuvvetleri'nin terör yanlılarının o bölgedeki mevzilerini 
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vurduğunu kaydetti. Konaşenkov, Türk yetkililere saldırılar hakkında ‘sıcak iletişim hattı' 

üzerinden önceden bilgi verildiğini ifade etti. 

- Rusya, militanların Halep'e saldırısını Türkiye ile görüşmek istiyor… Rusya Savunma 

Bakanlığı Sözcüsü İgor Konaşenkov, Rusya'nın militanların Suriye'nin Halep kentine klorin 

gazı yüklü havan mermisi ile düzenlediği saldırı konusunu Türkiye ile görüşme niyetinde 

olduğunu bildirdi. Rus savunma bakanlığı sözcüsü Konaşenkov, "Rus tarafı bu olayı, İdlib'deki 

gerilimi azaltma bölgesinde silahlı muhaliflerin ateşkes düzenine uyulmasının garantörü olarak 

Türk tarafıyla görüşmek istiyor" dedi. Nitekim MSB Hulusi Akar ile Rusya Savunma Bakanı 

Şoygu arasında Pazar günü bir telefon görüşmesi gerçekleştirildi. 

- Halep'te esir değişimi yapıldı… Rusya'nın Suriye'deki ateşkesi izleme merkezinin 

başkanı Korgeneral Sergey Solomatin, Astana anlaşması kapsamında cumartesi günü Halep 

bölgesinde esir değişiminin yapıldığını belirtti. Korgeneral Solomatin, "24 Kasım'da, Suriye'nin 

Halep kentinin 35 kilometre kuzeydoğusundaki Tadef beldesinde, yasadışı silahlı oluşumların 

elindeki 10 sivile karşılık 10 militanın değişimi gerçekleşti" dedi. 

- ABD öncülüğündeki koalisyondan Deyr ez Zor'a hava saldırısı: 9’u çocuk 20 sivil 

öldü… ABD öncülüğündeki IŞİD karşıtı koalisyonun Suriye'nin Deyr ez Zor bölgesindeki 

Hacin kentine yönelik düzenlediği hava saldırısında 9’u çocuk 20 sivilin yaşamını yitirdiği 

belirtildi. 

- (ÖZEL RAPOR) Esad Darbe Düzenleme Girişimi Suçlamasıyla Yüzlerce Subayı 

Tutukladı… Stratejik gözlemevi raporu, Esad'a karşı çalışan grubun ortaya çıkmasının ardından 

Şam'da rejim birlikleri saflarında yüzlerce subayın tutuklandığını açığa çıkardı. Rapor, 

Cumhurbaşkanlığı Sarayının Beşşar Esad'a karşı gizlice çalışan subaylardan bir grubun 

bulunduğu hakkında haberlerin sızmasının ardından gerginlik durumuna tanık olduğunu 

belirtti. Rejim destekçisi subaylar, Cumhurbaşkanlığı sarayına ait danışma bürosunda 

çalışanların çoğuna uzayan tasfiye işlemleri gerçekleştirdi. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İran'daki depremde bilanço belli oldu: 415 yaralı… İran'ın Kermanşah Eyalet Valisi 

Huşeng Bazvend, Kermanşah eyaletinde meydana gelen 6,4 büyüklüğündeki depremde ilk 

belirlemelere göre 15’i ağır 415 kişinin yaralandığını belirtti. 

- Netanyahu: Afrika'nın kalbine ulaşmaya çalışıyoruz… Netanyahu, Çad Cumhurbaşkanı 

Debi'nin İsrail'e düzenlediği ziyareti "tarihi" olarak değerlendirerek, "Bu tarihi bir toplantıdır 

ve gerçekleştirdiğimiz bir başka diplomatik başarıdır. Bu, ortaya koyduğumuz çabaların sonucu 

olan önemli bir ziyarettir." ifadelerini kullandı. Çad'ın Afrika'nın önemli ülkelerinden biri 

olduğunun ve İsrail için de ayrı bir önem arz ettiğinin altını çizen Netanyahu, 2 ülke arasındaki 

dostluğu tazelemekten büyük mutluluk duyduğunu vurguladı. Netanyahu, İsrail'in Çad ile olan 

ilişkilerini derinleştireceğine dikkati çekerek, "Biz Afrika'nın kalbine ulaşmaya çalışıyoruz." 

şeklinde konuştu. 

- İran'da çok sayıda üst düzey yetkili istifa etti… İran'da meclisin çıkardığı "emekli 

kişilerin devlet kurumlarında çalışmasının yasaklanması" yasasının ardından aralarında 

cumhurbaşkanı yardımcıları, valiler, belediye başkanları ve bürokratların olduğu birçok üst 

düzey yetkili zorunlu olarak görevinden istifa etti. 

- Suudi prens: CIA'e güvenmiyoruz… Suudi prens Turki el Faysal, Cemal Kaşıkçı 

cinayetinin veliaht prens Muhammed bin Selman'ın talimatıyla planlanıp işlendiği sonucuna 

varan CIA'e güvenilemeyeceğini söyledi. 

- İran Cumhurbaşkanı Ruhani: ABD tarafından yönetilen Batı'ya boyun eğmek dinimize 

ihanettir… Ruhani Tahran'da gerçekleşen Uluslararası İslam Birliği konferasında yaptığı 
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konuşmada ABD'nin nükleer anlaşmadan çekilmesini ve yaptırımları kasdederek "ABD 

tarafından yönetilen Batı'ya boyun eğmek dinimize ve dinimize bağlı gelecek nesillerine 

ihanettir" dedi. Washinton'la yakın olan Suudi Arabistan ve diğer ülkeleri eleştiren Ruhani, "İki 

seçeneğimiz var. Kırmızı halıları suçluların önüne açmak ya da adaletsizliğe karşı birlik olarak 

Peygamberimize, Kur'an'a ve İslama sadık kalmak" ifadelerini kullandı. Suudi Arabistan'ın 

ABD ile yaptığı sözleşmelere atıfta bulunan Ruhani, "Suudi halkının teröre karşı çıkarlarını 

korumaya hazırız ve bunu yapmak için 450 milyar dolar istemiyoruz" şeklinde konuştu. 

- IŞİD'e hava saldırısı: 14 militan öldürüldü... ABD öncülüğündeki uluslararası 

koalisyon güçlerinin Irak'ın Musul kentinin kuzeybatısına düzenlediği hava saldırılarında, IŞİD 

militanı 14 kişi öldü. Irak Savunma Bakanlığı'na bağlı Güvenlik Medya Merkezi Sözcüsü, 

Yahya Rasul tarafından yapılan yazılı açıklamada, koalisyona bağlı uçakların Musul'un 

kuzeybatısında bulunan Atşane Dağları'ndaki IŞİD hedeflerine hava saldırıları düzenlediği 

belirtildi. 

- Yemen'de El Kaide saldırısı: 5 Birleşik Arap Emirlikleri askeri öldürüldü... Birleşik 

Arap Emirlikleri'ne bağlı 5 asker Yemen'in güneyinde El Kaide tarafından yapılan saldırıyla 

öldürüldü. Saldırıda makineli silahlar ve roketatarlar kullanıldı. Abyan ilindeki saldırıyı 

gerçekleştiren Arap Yarımadasındaki El Kaide, örgütün en tehlikeli kolu olarak biliniyor. El 

Kaide, Abyan ilinin büyük bölümünü kontrol etmekteydi, ancak BAE'nin 2017'deki 

operasyonlarıyla bölge BAE destekli güçlerin eline geçti. 

- İsrail ordusundan savaş hazırlığı: Kapsamlı tatbikat başladı… İsrail ordusu ülkenin 

kuzeyinde tatbikata başladı. Bir hafta sürecek kapsamlı tatbikat, Gazze'ye operasyon hazırlığı 

tartışmaları sürerken yapılıyor. Bölgede gerilim yüksekken yapılan tatbikatta orduya ait kara ve 

hava araçları da yoğun olarak kullanılacak. Ordudan yapılan açıklamada tatbikatın "2018 için 

planlanan eğitim programının önemli bir bölümünü oluşturduğu" söylendi. Tatbikatın resmi 

sebebi "Acil durumlara hazırlıklı olmak" olarak gösterildi. 

 

KARADENİZ’DE UKRAYNA-RUSYA KRİZİ 

- Karadeniz’de savaşın ayak sesleri… Kırım'ı ilhak eden Rusya ile Ukrayna arasındaki 

mevcut gerilim en üst noktaya tırmandı. Kırım'dan yapılan açıklamada Rusya'nın bir savaş 

gemisini vurduğu belirtildi. Rusya, Ukrayna'ya ait savaş gemilerinin Azak Denizi'nde kara 

suları ihlal ettiğini ileri sürdü. Rus donanmasına ait gemiler, Ukrayna'ya ait bir savaş gemisini 

çarparak durdurdu. Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB), üç Ukrayna savaş gemisinin izinsiz 

bir şekilde Kerç Boğazı'na girdiğini duyurdu. Kiev yönetiminin provokasyon yaptığını ileri 

süren Moskova, Ukrayna gemilerini zor kullanarak geri çevirdi. Kerç Boğazı üzerindeki ulaşım 

Rusya tarafından askıya alındı. Moskova, Kırım Yarımadası ile Rusya'yı birbirine bağlayan 

köprü üzerinde savaş uçaklarını uçurarak Kiev'e gözdağı verdi. Ukrayna ise, iki zırhlı savaş 

gemisi ile römork gemisinin Odessa'dan çıkarak Azak Denizi'nde bulunan Mariupol Limanı'na 

gitmek istediğini açıkladı. Kırım’daki Kerç Boğazı’nda bu sabah başlayan gerilimde ilk ateş 

açıldı. Ukrayna, Rusya tarafından ateşlenen bir topun bir gemiye isabet ettiğini duyurdu. 

Ukrayna donanması, isabet alan geminin güç kaybettiğini ve bir mürettebatın yaralandığını da 

aktarıyor.  

- Rusya sınırını ihlal eden 3 Ukrayna gemisi alıkonuldu… Rusya Federal Güvenlik 

Servisi (FSB), dün sabah saatlerinde Rusya sınırlarını ihlal eden Ukrayna'ya ait Berdyansk, 

Nikopol and Yany Kapu gemilerinin yerel saatle 19:00 sularında tekrar Rus kara sularını ihlal 

girişiminde bulunduğunu belirtti. Söz konusu Ukrayna savaş gemilerinin güç kullanılarak 

durdurulması amacıyla silahların kullanıldığını ifade eden FSB, gemilerin Rusya'nın 

Karadeniz'deki karasularında alıkonulduğunu duyurdu. Ukrayna gemilerinin yasa dışı 
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faaliyetleri konusunda FSB tarafından soruşturma başlatıldığı belirtildi. Açıklamada şu ifadeler 

yer aldı: "Ukrayna tarafının, savaş gemilerinin Rusya kara sularından ve Kerç-Yenikale 

kanalındaki geçişinden haberdar olduğu not edilmelidir." 
- Ukrayna'nın kışkırtıcı eyleminden sonra Kerç boğazı sivil gemilere kapatıldı… 

Karadeniz ile Azak Denizi'ni birbirine bağlayan Kerç boğazının Ukrayna'nın kışkırtıcı 

eyleminden sonra sivil gemilere kapatıldığı belirtildi. Kırım Meclisi Başkan Yardımcısı Efim 

Fiks, "Rusya, hadlerini aşan bu eylemcileri ayıltmak için yeterli güce sahip" dedi. 

- Ukrayna Donetssk’i yoğun ateş altına aldı… Ukraynalı askerler, tek taraflı bağımsızlık 

ilan eden Donetsk Halk Cumhuriyeti’ndeki (DHC) sivil yerleşimleri yoğun ateş altına aldı. 

Sputnik’e göre, saldırı yaklaşık 1 saat önce başladı ve ağır toplar dahil çeşitli silahlardan 

yapılıyor. 

- Kerç’te provokasyon emrini bizzat Poroşenko verdi… Rus senatör Aleksey Puşkov, 

Ukrayna Deniz Kuvvetleri’nin Karadeniz’de Rusya’ya yönelik kışkırtıcı eylemler için emri 

doğrudan Ukrayna Devlet Başkanı Pyotr Poroşenko tarafından aldığını belirtti. 

- AB ve NATO’dan krize ilişkin açıklama… NATO açıklmasının ana hatları şöyle: -

Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne ve hukuki karasularına olan desteğimiz tam. -Rusya boğazı 

engelleyemez. -Brüksel zirvesinde Rusya'nın bölgeyi silahlandırmasıyla ilgili aksi fikirlerimizi 

belirttik. Avrupa Birliği (AB) de Rusya Federal Güvenlik Servisine (FSB) ait sınır güvenliği 

teknesinden Ukrayna savaş gemilerine ateş açılmasına ilişkin, Moskova yönetimine Kerç 

Boğazı'ndaki geçiş serbestisini yeniden sağlaması çağrısında bulundu.  

 

AVRUPA – AB  

- Cebelitarık Başbakanı Picardo: AB ile gelecekteki ilişkilerimiz Londra ile müzakere 

edilecek… Cebelitarık Başbakanı Fabian Picardo, Brexit anlaşması ve İspanya'nın talebi üzerine 

AB Konseyi, AB Komisyonu ve İngiltere'nin yayımladığı Cebelitarık ile ilgili deklarasyonların 

ardından yazılı açıklama yaptı. Picardo, "İspanya hiçbir uzlaşıya varmadı. Cebelitarık'ın AB ile 

gelecekteki ilişkileri Londra ile müzakere edilecek." görüşünü savundu.  

- Cebelitarık’ta İspanya’nın pozisyonu güçlendi… İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, 

"Brexit sonrası İspanya'nın Cebelitarık'taki pozisyonu güçlendi." dedi. Sanchez, sözlerini şöyle 

sürdürdü: "Brexit sonrası İspanya'nın Cebelitarık'taki pozisyonu güçlendi. Cebelitarık'ta eş 

egemenlik dahil gelecekte her şeyi İngiltere ile konuşabileceğiz. Cebelitarık ile ilişkilerde 

İspanya kazanıyor. Brexit anlaşmasına karşı çıkan tek ülke biz değildik ama AB Konseyinden, 

AB Komisyonundan ve İngiltere'den bir siyasi deklarasyon elde eden tek ülke biziz. Bu bizi 

güçlü bir pozisyona koyuyor. Şimdiye kadar İngiltere'siz, sadece AB Konseyinin 27 üyesinin 

deklarasyonuna sahiptik. Şimdi ise AB Komisyonu ve İngiltere'nin de aynı şekilde birer 

deklarasyonları var." 

- Merkel: İngiltere'nin 45 yıl sonra AB'den ayrılması trajik… Almanya Başbakanı Angela 

Merkel, Brexit anlaşmasının onaylanmasına ilişkin, "İngiltere'nin 45 yıl sonra AB'den ayrılması 

trajik ancak Büyük Britanya halkının kararına saygılıyız" ifadesini kullandı. 

- Fransa'daki protestolarda bilanço açıklandı: 101 gözaltı… Emniyet Müdürlüğünde 

yapılan açıklamada, dün Paris'in Champs-Elysees Caddesi'ndeki gösteride çıkan olaylarda 101 

kişinin gözaltına alındığı belirtildi. Geçen hafta cumartesiden beri hükümetin akaryakıta ek 

vergi koymasını protesto eden ve "Sarı yelekliler" adı altında örgütlenen eylemciler, dün başta 

Paris'te olmak üzere birçok kentte gösteri düzenlemişti. 

- Anlaşma çıkan Brexit zirvesi sonrası AB liderlerinden açıklama: Sağlanabilecek en iyi 

anlaşmaydı… Zirve sonrası düzenlenen basın toplantısında AB üyesi 27 ülkenin ortak tutum 

belirlemesinin kolay olmadığına işaret eden AB Komisyonu Başkanı Juncker, buna rağmen AB 
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ülkelerinin birlik halinde hareket etmeyi başardıklarına dikkati çekti. Juncker, "Bu 

sağlanabilecek tek ve en iyi anlaşmaydı. Anlaşmayı onaylayacak olan İngiliz parlamentosu bu 

durumu göz önünde bulundurmalı" dedi ve geçmişte İspanya'nın Cebelitarık konusunda bazı 

çekinceleri olduğunu hatırlatarak, bu konuda uzlaşı sağlandığını ifade etti. Anlaşmaya göre 

İngiltere, 29 Mart 2019'da AB'den resmen ayrılacak. 

- Alman ordusunda personel sayısı artırılabilir… Bild am Sonntag gazetesi, Alman 

ordusunun, 180 bin olan personel sayısını 2025' kadar kademeli olarak 203 bine 

çıkartabileceğini yazdı. Savunma Bakanlığından bir sözcünün de asker sayısının artırılacağını 

doğruladığı ancak tam bir sayı vermediği belirtildi. Bu sayısının artırılmasına gerekçe olarak 

NATO'da acil müdahale birliklerine katkı sunmak, siber güvenlik ve Avrupa projeleri için yeni 

kurulacak komuta merkezi gösterildi. Haberde orduda görev yapan General Markus 

Laubenthal'in Hannover'de yaptığı bir konuşmada geçen eylül ayı itibarıyla halihazırda orduda 

22 bin 602 personel açığı olduğunu söylediği bilgisi de paylaşıldı. 

- AB'den İsrail'in yerleşim birimleri politikasına tepki… Avrupa Birliği (AB), İsrail 

Yüksek Mahkemesinin aldığı "Silvan Mahallesi'nde 700 Filistinlinin yerinden edilmesi" ile 

ilgili karara ilişkin açıklamasında, İsrail'in yerleşim birimleri politikasına sert bir şekilde karşı 

çıktığını vurguladı. 

- İngiltere Genelkurmay Başkanı: Rusya, IŞİD ve El Kaide'den daha büyük bir tehdit… 

İngiltere Genelkurmay Başkanı Mark Carleton-Smith, Rusya'nın İngiltere için IŞİD ve El 

Kaide'den daha büyük bir tehdit olduğunu savundu. Carleton-Smith, "Günümüzde Rusya, hiç 

tartışmasız, ulusal güvenliğimiz için El Kaide ve IŞİD gibi radikal tehditlerden çok daha büyük 

bir tehdit oluşturuyor" dedi. IŞİD'in Irak ve Suriye'deki yenilgisiyle El Kaide'nin Afganistan'da 

yaşadığı kayıpların ardından İngiltere'nin güvenliğine yönelik tehdidin yön değiştirdiğini 

kaydeden Carleton-Smith, artık Londra ve müttefiklerinin 'Rusya'dan yükselen tehdide' 

odaklanması gerektiğini öne sürdü. arleton-Smith, "Rusya, siber ortam, uzay ve denizaltı 

silahları gibi geleneksel olmayan bazı alanlar başta olmak üzere Batı'nın kırılganlıklarını 

keşfetme ve kullanmaya dönük sistematik bir çaba sarf ediyor. Rusya'nın oluşturduğu tehdit 

karşısında kayıtsız kalamayız ve bunu karşılıksız bırakamayız. Rusya'ya verilecek en önemli 

askeri yanıt, NATO'nun imkan ve kabiliyetleriyle uyumunun sürdürülmesi olacak" dedi. 

- 'Almanya, Suudi Arabistan'a silah ihracatını sadece 2 aylığına durdurdu' iddiası… 

Alman haber dergisi Der Spiegel'in haberine göre, Alman hükümetinin gazeteci Cemal 

Kaşıkçı'nın öldürülmesinden sonra Suudi Arabistan'a yeni silah satışına izin vermeme kararı 2 

ay için geçerli olacak. Almanya, 2 ay sonra Riyad'a yönelik silah satışlarını tekrar 

değerlendirmeye alacak. 

 

YUNANİSTAN - KIBRIS 

- Yunanistan’daki Türklere Türkçe dersi kısatlaması... Batı Trakya'da, Gümülcine 

Medrese-i Hayriye okulu öğrencileri, Türkçe ders saatlerinin azaltıldığı gerekçesiyle protesto 

gösterisi düzenledi. Okul Encümen Heyeti’nin kararıyla gerçekleştirilen eylemde, okula 

çantasız gelen öğrenciler, okul kapılarına kilit vurarak öğretmenlerin okula girmesine izin 

vermedi. Öğrenciler, Gümülcine’de diğer azınlık okullarında uygulanan ders programının 

Medrese-i Hayriye’de de uygulanmasını talep etti. Medrese-i Hayriye Encümen Heyeti 

üyeleriyle velilerin de destek verdiği eylemde, “Tüm Azınlık okullarında olduğu gibi, Türkçe 

ile Yunanca müfredatın arasındaki dengenin korunmasını istiyoruz”, “Medrese-i Hayriye’de 

ana dildeki eğitimi ve din eğitimini kısıtlayan kararın iptal edilmesini istiyoruz” yazılı döviz ve 

pankartlar açıldı. 
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- Medusa tatbikatı başladı, Mısır ve GKRY katılıyor… Yunanistan'da yayınlanan onalert. 

gr isimli sitede Medusa tatbikatına yönelik yer alan haberlerde, Yunanistan'dan tatbikata 

üzerinde helikopter konuştu 3 Fırkateyn, 1 denizaltı, 2 hücum  bot, 1 çıkartma gemisi, 8 F-16 

uçağı, 1 süper Puma helikopteri, 3 Chınook helikopteri, 4 AH- 64 Apache helikopteri ve Yunan 

Özel Kuvvetler ve Deniz Piyade unsurlarının,  GKRY"den  1 Açık Deniz karakol gemisi ve 

Özel Kuvvetler unsurlarıyla, Mısır'ın 1 Mistral sınıfı helikopter gemisi, 1 Fırkateyn, 1 denizaltı, 

2 korvet, 6 adet F-16  uçağı ve 1 E2 C uçağı ile  Özel Kuvvetler unsurlarının katılacağı,  

tatbikatın 29 Kasım günü  Seçkin gözlemci gününün gemide  icra edileceği, Birleşik Arap 

Emirlikleri, Amerika, Fas, İtalya ve Portekiz'den gözlemcilerin de tatbikatta bulunacağı 

ifadeleri yer almıştır. 

- Girit merkezli Medusa tatbikatında Mısır ve GKRY’liler eğitiliyor… Medusa tatbikatına 

ilişkin olarak Yunan basınında Mısır'da yayın yapan el Ahram gazetesinden alıntılanarak 

verilen haberlerde, "tatbikata katılacak Mısır Deniz ve hava unsurlarının dün Girit'e ulaştığı, 

ayrıca Mısır Deniz Harp Okulu öğrencilerinden bir grubunda tatbikatta katılan Mısır 

gemilerinde görev alarak gerçek tatbikat şartlarında okulda öğrendikleri eğitimleri 

pekiştirecekleri, Mısır Savunma Bakanlığı kaynakları tarafından yapılan açıklamada ise 

bölgede Yapılan bu tatbikatın Mısır için stratejik bir önemi olduğuna yönelik ifadelerin yer 

aldığı, Yunan medyasında bu konuda yer alan haberlerde Mısır medyasının bu tatbikata çok 

fazla ilgi gösterdiği" ifadeleri yer almıştır.  

ABD - AMERİKA 

- Trump'tan ABD'ye gelmek isteyen göçmen konvoyuna tehdit: 'Müsamaha yok'… ABD 

Başkanı Donald Trump, Orta Amerika'dan ABD'ye ulaşmak için yola çıkan 7 bin kişilik 

göçmen konvoyundan hiç kimsenin, mahkeme onayı olmadan ülkeye alınmayacağını belirtti. 

- ABD Senatosu, Suudi yönetimine yaptırım konusunda brifing alacak… ABD 

Senatosunun, Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı cinayeti kapsamında, Suudi Arabistan'a yaptırım 

uygulanıp uygulanmaması konusunda, Trump yönetiminin üst düzey yetkililerinden brifing 

alacağı belirtildi. 

- ABD için iklim değişikliği uyarısı: Sağlığa zarar vererek yüz milyarlarca dolara mal 

olacak… BBC'nin haberine göre, ABD'de yayınlanan 4. Ulusal İklim Değerlendirmesi 

Raporu'nda, iklim değişikliğinin kontrol altına alınmamasının, ülkede insan sağlığı, yaşam 

kalitesi ve ekonomik büyüme oranını artan biçimde tehdit edeceğine ve yüz milyarlarca zarara 

yol açacağına  işaret edildi. 

- ABD-Meksika sınırı kapatıldı… Orta Amerika ülkelerinden yola çıkarak ABD'ye 

yaklaşan göçmen konvoyundaki bir grup göstericinin Meksika-ABD sınırını geçmeye 

kalkışması sonucu bölgedeki sınır kapısı iki yönlü olarak geçişlere kapatıldı. 

 

 

RUSYA 

- Lavrov: ABD, IŞİD'i Esad yönetimini yıkmak için kullanıyor… Lavrov, "ABD Dışişleri, 

IŞİD'in nihai olarak yenilgiye uğratılmadığını ve bunun sağlanması için ana koşulun Suriye'de 

iktidar değişikliği yapılması ve tüm İranlı ve İran yanlısı güçlerin ülkeden çıkması olduğunu 

açıkladı. Bu, IŞİD'in ABD'liler tarafından Suriye'deki varlıklarının haklılık gerekçesi olarak 

görüldüğüne ve Suriye iktidarıyla mücadelede neredeyse müttefik olduğuna dair öngörümü 

doğruluyor. Ana hedefleri, iktidarı değiştirmek" dedi. Lavrov, IŞİD'in ana yuvasının Fırat'ın 

doğu kıyısında ABD'nin kontrolündeki bölgede bulunduğunu, burasının ABD'nin 55 kilometre 

çapında gayrimeşru bir alan oluşturduğu Tanf'ta yer aldığını ve burada olumsuz gelişmelerle 
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ünlenen Rukban sığınmacı kampının olduğunu anlattı.Rukban kampının içinde ABD tarafından 

'dokunulmaz' kabul edilen binlerce militanın yer aldığını da kaydeden Lavrov, ABD'nin bu 

bölgedeki varlığını da bu militanlar üzerinden meşru göstermeye çalıştığını vurguladı. 

- Lavrov’dan İngiltere Genelkurmay Başkanına cevap… Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 

Lavrov, İngiliz Genelkurmay Başkanı General Mark Carlton-Smith’in Rusya’nın İŞİD ve El 

Kaide’ye göre daha büyük tehdit oluşturduğu hakkındaki sözlerini yorumladı. Lavrov, Portekiz 

Dışişleri Bakanı’yla yaptığı görüşme sonrası düzenlediği basın açıklamasında konuyla ilgili şu 

ifadeleri kullandı: “Rusya’da Birleşik Krallık ordusu Genelkurmay Başkanı’nın ifadelerine 

benzer açıklamalara müsade eden kırmızı çizgi var mı? Biz hiç kimsenin fikri ve siyasi 

yeteneklerini göstermesini yasaklayamayız.” Rusya’yla ilgili benzer ifadelerin daha once 

İngiltere Savunma Bakanı tarafından da dile getirildiğini ifade eden Lavrov, sözlerini şöyle 

sürdürdü: “Biliyorsunuz, İngiliz hükümetinin silahlı kuvvetlerinin komutasında kimlere 

güvenecekleri kararına etki edemeyiz. Umarım, yeterlilik konusundaki kararı kontrol ederler” 

dedi. İngiliz generalin bu konudaki tek örnek olmadığını da Lavrov şu sözlerle açıkladı: 

“Başkan Obama da zamanında BM Genel Kurulu’nda benzer bir açıklama yapmıştı. O zaman 

ki tehdit de Ebola salgınıydı. Bizim de aktif yardımlarımız sayesinde Ebola bertaraf edildi, 

ancak İŞİD’le henüz sonuna kadar baş edilebilmiş değil.” 

- Lavrov: ABD, Rusya sınırlarında tehlikeli askeri faaliyetleri körüklüyor… ABD'nin 

Avrupa'da Rusya sınırına yakın bölgelerde tehlikeli askeri faaliyetleri körüklediğini belirten 

Lavrov, "Ukrayna krizi, ABD ve müttefiklerinin oynadığı jeopolitik oyunların ve AB 

bürokrasisinin körlüğünün sonucu. Bu kriz, Rusya ve önemli AB ülkelerinin liderlerinin 

kurmak için yıllarca çaba sarf ettiği güven ortamını yıktı" dedi. Rusya ile AB arasındaki diyalog 

mekanizmasının ciddi şekilde zarar gördüğünü, Avrupalı üreticilerin milyarlarla ifade edilen 

zararlara uğradığını, Kiev yönetiminin kendi halkıyla mücadele ettiğini ve Avrupa'da yeni bir 

çatışma doğduğunu anlatan Lavrov, ABD'nin ise hiçbir kayıp yaşamadığına dikkat çekti. 

"Dahası ABD, bu durumu Rusya sınırları yakınında tehlikeli askeri faaliyetleri körüklemek ve 

yeni bir soğuk savaşa yer olmadığını umduğumuz bölgede silahlanma yarışını fitillemek için 

kullanıyor" diye devam eden Lavrov, Avrupa halklarının güvenliğinin okyanus ötesinden 

yürütülen bu yıkıcı politikanın esiri olduğunu vurguladı. 

- Lavrov'dan Esad açıklaması: Suriye'de hiçbir siyasi figürü desteklemiyoruz… Rusya'nın 

Suriye'de Devlet Başkanı Beşar Esad yönetiminin devamlılığını sağlama amacı taşıdığı 

iddialarını reddeden Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova yönetiminin Suriye'de 

hiçbir siyasi figürü desteklemediğini vurguladı. 

- Rusya'nın İstanbul Başkonsolosluğu: Ukrayna'nın kıtlık ve ölüme terkedildiği tarihsel 

bir yalan… 1930'lu yıllarda Ukrayna'nın 'holodomor'a (kıtlık nedeniyle milyonlarca insanın 

ölmesi) terk edildiği tezlerini kesin bir şekilde yalanlayan Rusya Federasyonu İstanbul 

Başkonsolosluğu "Kıtlık, millet seçmedi. O dönem yaşanan kıtlıktan yalnızca Ukrayna değil, 

bütün SSCB etkilendi" açıklamasında bulundu. 

- Rus Uzay Ajansı Başkanı Rogozin'den ABD'lilerin Ay’a gidip gitmediklerinin kontrol 

edilmesi teklifi… Rusya Federal Uzay Ajansı (Roscosmos) Başkanı Dmitriy Rogozin, Moldova 

Devlet Başkanı İgor Dodon ile birlikte ‘Rus Uzay Sistemleri’ şirketini ziyaretleri sırasında 

yaptığı açıklamada, Amerikalıların Ay’a gidip gitmediklerinin kontrol edilmesi gerektiğini 

söyledi. Rogozin, Amerikalıların Ay’a gerçekten gidip gitmedikleriyle ilgili soruyu “Böyle bir 

hedef belirledik, gidip kontrol etmek: Onlar gitti mi gitmedi mi. Onlar gittiklerini söylüyor, 

kontrol edip göreceğiz” şeklinde yanıtladı. 

- Rus Dışişleri’nden INF ile ilgili açıklama: 'Lavrov’u dinlemeyen Şoygu’yu 

dinleyecek'… Rusya Dışişleri Bakanlığı Nükleer Silahların Yayılmasını Önleme ve Kontrolü 

Dairesi Başkanı Vladimir Yermakov, Rusya'nın ABD'nin INF konusunda aceleci adımlar 

atmamasını umduğunu kaydetti. Sputnik'e konuşan Yermakov, "Onların (ABD'nin) nihayetinde 



 
 

 

8 

dünyadaki gerçek durumla ilgili değerlendirmeyi makul bir yaklaşımla yapacaklarını kabul 

ediyoruz. Ancak doğal olarak bizde her yönde gelişmelerle ilgili çözümlerimiz hazır. Şimdi tüm 

bunları ayrıntılı bir şekilde anlatan (Rusya Dışişleri Bakanı) Sergey Lavrov'u dinlemek 

istemeyenler, ileride (Rusya Savunma Bakanı) Sergey Şoygu'nun açıklamalarını dinlemek 

durumunda olacaklar" ifadelerini kullandı. 

 

 

ASYA - PASİFİK 

- Çin'de vatandaşlara sosyal davranışlarına göre puan verilecek… Çin hükümeti, 

vatandaşların sosyal davranışlarını değerlendirme sistemini uygulayacağını duyurdu. 

Bloomberg'in haberine göre, Çin'de pilot proje kapsamında, 22 milyon vatandaş hakkında 

toplanacak veri temelinde sıralama oluşturulacak. 2020 sonlarına doğru yüksek puan alan 

vatandaşlara bazı avantajlar sağlanacak. Düşük puan alanlar ise çeşitli sorunlarla karşılaşabilir. 

- Pakistan Başbakanı, Hz. İsa'nın 'aslında hiç var olmadığını' söyledi… Hz. 

Muhammed'in doğum yıldönümü kutlamaları için düzenlenen konferansın açılış toplantısına 

katılan Han, konuşmasına Hz. Muhammed'i anlatarak başladı ve daha sonra tarih kitaplarının 

hiçbirinde Hz. İsa'dan bahsedilmediğini söyledi. Konuşma videosu internette yayılan Han, 

eleştirilerin hedefi oldu. Kullanıcılar konuşmaların şoke edici olduğunu söylerken bazıları da 

Han'ı 'cahil' olarak nitelendirdi ve İslam dininin kutsal kitabı Kur'an'da da Hz. İsa'dan 

bahsedildiğini belirttiler. 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Uygur Türklerinin evine bir milyondan fazla Çinli casus yerleştirildi… Çin 

hükümetinin, Uygur Türklerinin evlerine yolladığı bir milyondan fazla Han Çinlisini istihbarat 

toplamak için görevlendirdiği öne sürüldü. İddialara göre kendilerini Uygur Türklerine akraba 

gibi tanıtan sözde casuslar Sincan bölgesinde ziyaret ettikleri ailelerin ne kadar dindar oldukları 

yönünde gözlem yaparak hükümeti bilgilendirdi. Amerikalı antropolog Darren Byler'ın 

hazırladığı rapora göre, casuslar Uygur Türklerinin namaz kılıp kılmadığını, Ramazan ayında 

oruç tutup tutmadığın, evde Kur'an olup olmadığını, kadınların giyim kuşamlarını ve İslami 

kelimeler kullanıp kullanmadığını gözlemliyor. Asya Toplumları Merkezi'nin yayınladığı 

rapora göre, toplanan istihbarat, toplama kamplarına gönderilecek Uygur Türklerini tespit 

etmek için kullanılıyor. 

- AK Parti: Af tasarısı yerel seçimler sonrasına kalabilir… AK Parti Genel Başkan Vekili 

Numan Kurtulmuş, MHP'nin af teklifine ilişkin olarak, "Af konusunda Adalet Bakanlığımız 

önemli çalışmalar yaptı. Bu arada seçime kadar Meclis'in takvimini ve gündemindeki 

yoğunluğu hesap ederek af tasarısına seçimlerden sonra bakılır diye düşünüyorum" dedi. 

- Kriz, üretim üssünü vurdu: 50 bin kişi işsiz kaldı… Ekonomik kriz Türkiye’nin en büyük 

sanayi üslerinden Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi’ni vurdu. 270 bin kişinin çalıştığı 

bölgede son dört ayda işsiz kalanların ya da ücretsiz izne gönderilenlerin sayısı 50 bini buldu. 

- Business Insider: Erdoğan, henüz geliştirilme aşamasında olan S-500'lerle de 

ilgileniyor… Amerikan haber sitesi Business Insider (BI), Rus yapımı S-400 füze savunma 

sistemlerine dünyanın birçok ülkesinde duyulan büyük ilginin, bu sistemlerin teknik özellik 

bakımından Amerikan hava savunma sistemlerinden çok daha üstün olmasıyla açıklanabildiğini 

yazdı. Önümüzdeki dönemde Türkiye, Hindistan ve Suudi Arabistan'a yapılması planlanan S-

400 sevkiyatlarına da değinen yazarlar, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 

ayrıca geliştirme aşamasında olan daha gelişmiş S-500 hava savunma sistemlerine de ilgi 

gösterdiğini vurguladı. 
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- Türk Dışişlerinden Fransa’daki olaylara ilişkin açıklama… Dışişleri'nden 'Sarı 

Yelekliler'in akaryakıt zam protestosuna dair açıklama: Fransız güvenlik güçlerinin orantısız 

güç kullanması kaygı verici. 

- Avusturya Büyükelçiliği önünde silah sesleri: 2 kişi gözaltında… Ankara'da Avusturya 

Büyükelçiliği'nin bulunduğu bulvarda bir araçtan havaya ateş edildi. Olayla ilgili 2 kişinin 

gözaltına alındığı belirtildi. 

- Danıştay Hasankeyf'in taşınma ihalesini iptal etti, Kültür Bakanlığı soruşturma 

başlattı… Batman'ın Ilısu Baraj Gölü altında kalacak tarihi ilçesi Hasankeyf'teki tarihi eserlerin 

taşınması için Devlet Su İşleri'nin (DSİ) yaptığı ihale, Danıştay tarafından iptal edildi. Eserlerin 

birçoğu taşınırken iptal edilen ihaleyle ilgili Kültür ve Turizm Bakanlığı soruşturma başlattı. 

- Nüfusuna oranla dünyada en çok mahkum ABD’den sonra Türkiye’de… Ekonomik 

Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) nüfusuna oranla dünyada en fazla mahkuma sahip olan 

ülkeleri açıkladı. 2018 verilerine göre her 100 bin kişiden 655'ini hapishanesinde tutan ABD 

listede birinci sırada. Her 100 bin kişiden 287'sini hapishanelerinde tutan Türkiye ise listede 

ikinci sırada bulunuyor.  

- Aselsan'dan Türkiye'de bir ilk: Afet uyarıları için siren ve ezan sistemi 

bütünleştirilecek… Kocaeli Valiliğinden yapılan yazılı açıklamaya göre, Kocaeli'de nüfusun ve 

yeni yerleşim yerlerinin artmasıyla yetersiz kaldığı düşünülen siren sisteminin, merkezi ezan 

sistemiyle entegre edilmek üzere İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü ve İl Müftülüğü tarafından 

"İkaz ve Alarm Sistemlerinin Merkezi Ezan Sistemine Entegre Edilmesi" projesi geliştirildi. 

- İkinci sondaj gemisi geliyor…. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, 

Türkiye'nin petrol ve doğal gaz arayacak ikinci sondaj gemisinin Aralık ayında geleceğini ve 

Karadeniz'de çalışmalara başlayacağını bildirdi. 

- Milli Savunma Bakanı Akar: TSK personeline fazla mesai ücreti çalışması 

yürütülüyor… Milli Savunma Bakanı Akar, "TSK'da görevli tüm devlet memurlarına fazla 

çalışma ücreti ödenebilmesi veya bu kapsamda idari izin verilebilmesi maksadıyla 657 Sayılı 

Kanun'un 232'nci maddesinin yeniden düzenlenmesi çalışmaları yürütülüyor." dedi. 

 

 

KÜRESEL 

- Petrol pazarına 'ölümcül kesişim' damga vurdu… ABD merkezli ekonomi ağırlıklı 

haber sitesi Bloomberg, Amerikan petrol vadeli işlemler pazarında 'ölümcül kesişim' 

oluştuğunu bildirdi. Geçtiğimiz yılın haziran ayından bu yana ilk kez ham petrol WTI vadeli 

işlemler 50 günlük ortalama fiyat eğrisinin 200 günlük eğrinin altına sarktığı belirtilen haberde, 

her iki fiyatın grafiğe yansıtıldığında uzmanların ‘ölümcül kesişim' olarak adlandırdığı bir 

kesişmenin meydana geldiği ifade edildi. Bu oluşumun fiyatların ileride de düşmeye devam 

edebileceğine işaret ediyor olabileceği kaydedildi. 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Hakkari'de patlayıcı düzenekli maket uçak ele geçirildi… 22 Kasım'da Derecik ilçesine 

bağlı Oylum ve Akdemir mezraları arasındaki boş arazide yapılan aramada, üzerinde patlayıcı 

madde düzeneği olan maket uçak ile bir başka maket uçağa ait parçalar bulundu. 

- TSK'dan yapılan açıklamada, "Irak kuzeyi Sinat-Haftanin ve Metina bölgelerine 24 

Kasım 2018'de düzenlenen hava harekâtları neticesinde terör örgütüne ait silah mevzi ve 

mühimmat depoları imha edilmiş, üs bölgelerimize saldırı hazırlığında olan silahlı altı bölücü 

terörist etkisiz hale getirilmiştir." denildi. 


